
Påskens 4 vanliga faror för husdjur: choklad, påskpynt, blommor
och påskmat
Påskägg, fjädrar och andra påskpynt samt blommor som narsisser skapar rätt stämning för påsken i många hem. Men
tyvärr kan alla de ovannämnda vara farliga för husdjur och orsaka symtom på förgiftning eller mag- och tarmbesvär.
Därför är det viktigt att ställa påskpynt och påskens delikatesser utanför husdjurens räckhåll.

Choklad
 

Choklad innehåller teobromin som är ett ämne som hundens matsmältningssystem inte kan bryta ner. Ju mörkare chokladen är, ju
mer teobromin innehåller den.Vad en farlig dos teobromin är varierar bland annat enligt hundens vikt samt chokladens
kakaoinnehåll. Generellt kan man säga att en hund på 10 kilo kan få symtom på förgiftning om den ätit ca. 100g mjölkchoklad eller
25-50g mörk choklad.Typiska symtom på chokladförgiftning är att hunden dreglar, kräks, får ont i buken, blir törstig och kissnödig.
Den kan bli darrig, orolig, få kramper och hjärtklappning. Om hunden fått i sig choklad, håll den under uppsikt och om hunden visar
symtom på förgiftning, kontakta veterinär omedelbart.

Påskmat och matrester

De flesta hundarna skulle gärna äta rester från påskbordet men många påskmat innehåller mycket fett och salt, som är inte bra för
hundar. De kan nämligen orsaka mag- och tarmproblem eller en saltförgiftning. Så ge hunden inte några rester från påskmat.

Om du vill unna din hund lite under påskhelgen, ge den istället ett tuggben eller något extragott hundmat eller hundgodisar.

Påskpynt

Påskpynt som påskägg, fjädrar och andra dekorationer samt leksaker som man får i påskäggen kan i hundens eller kattens ögon
se ut som roliga leksaker – eller något gott att äta. Påskpynt och delar av dem kan dock orsaka farliga situationer om husdjuret
äter upp (eller förstör) dem.

Påskpynt och delar av dem kan orsaka sår i djurets mun eller svalg eller fastna mellan tänderna eller i svalget eller luftstrupet. Ett
svalt föremål i sin tur kan fastna i eller skada matsmältningssystemet. I värsta fall måste den opereras bort.

Placera påskpynt på ett ställe där husdjuret inte når. Ett sätt att göra påskpynten lite mindre intressant och lockande är att se till att
leka med husdjuret med sina egna leksaker. Oftast blir djuret nämligen intresserat av att leka med något förbjudet om det inte finns
något annat roligt att göra.

Påskblommor

Vissa blommor hör till påsken, men en del blommor kan vara till och med farliga för katten, bland annat påskliljan. Katten kan få
symtom på förgiftning om den exempelvis tuggar på löven av en giftig växt. Symtom på förgiftning är bland annat påverkat



symtom på förgiftning om den exempelvis tuggar på löven av en giftig växt. Symtom på förgiftning är bland annat påverkat
allmäntillstånd, dreglande, kräkningar och diarré. Visar katten några symtom, kontakta veterinär.

Har du en katt hemma, är det bäst att avstå från blommor och växter som kan vara giftiga för katten. Om du jättegärna vill ha
påskliljor för stämningens skull, är det bäst att köpa konstgjorda varianter eller ställa blommorna ute eller någonstans där katten
inte når dem.

_______________________________________________________________________________________________

Agria Eläinvakuutus är Finlands enda specialisförsäkringsbolag som erbjuder försäkringar för hundar, katter och smådjur.  

Vi önskar att Agria Eläinvakuutus läggs som källa till alla publicerade texter. 


